

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=80 256	tranche 2 <=144 930	tranche 3 <=239 441	tranche 4 <=408 486	tranche 5 <=2 995 598
Nombre d'entreprises	6 441	1 159	1 675	1 610	1 224	773
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,7	1,1	1,4	2,2	3,6	7,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	223 128	52 623	111 161	186 847	311 191	657 517
Chiffre d'affaires par personne €	82 091	49 124	77 891	85 338	86 004	85 840
Marge brute globale %	71,5	75,6	70,2	69,1	70,1	73,9
Valeur ajoutée %	48,6	41,0	43,1	46,3	49,7	52,1
Impôts et taxes %	2,7	4,7	3,4	2,9	2,6	2,3
Charges de personnel %	20,6	3,4	9,8	16,4	22,1	27,9
Subventions d'exploitation %	0,3	0,4	0,2	0,3	0,3	0,3
EBE hors cotisations exploitant %	25,6	33,2	30,1	27,3	25,3	22,2
Amortissements et provisions %	4,1	10,1	4,7	3,7	3,2	4,0
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	21,7	24,0	25,7	24,0	22,1	18,3
Résultat financier %	-0,3	-0,7	-0,4	-0,3	-0,3	-0,3
Résultat courant hors cot. expl. %	21,4	23,4	25,3	23,7	21,8	18,0
Résultat courant hors cot. expl. €	47 728	12 295	28 176	44 231	67 902	118 561
Cotisations de l'exploitant %	5,7	8,0	7,6	7,0	5,8	4,0
Résultat courant %	15,7	15,4	17,7	16,7	16,0	14,1
RESULTAT COURANT €	34 936	8 090	19 693	31 133	49 878	92 480
Rotation de stocks (jrs achats HT)	24	26	25	23	25	23
Crédit clients (jrs CA TTC)	3	5	3	2	3	4
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	58	54	51	54	66	57
B.F.R. (jrs CA HT)	-23	-23	-21	-22	-26	-21
TVA collectée	23 218	3 862	11 556	19 956	32 539	69 548
TVA collectée * 100 / CA	10	7	10	11	10	11
TVA déductible	12 458	2 361	6 497	10 901	16 944	36 650
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	11	8	10	11	11	12

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=82 882	tranche 2 <=147 073	tranche 3 <=242 202	tranche 4 <=410 721	tranche 5 <=2 995 598
Nombre d'entreprises	5 686	1 023	1 479	1 421	1 081	682
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	223 523	56 570	113 607	188 454	312 504	644 350
Capacité autofinancement brute						
montant en €	46 098	14 729	26 823	40 245	61 936	122 048
jours de CA HT	74	94	85	77	71	68
Prélèvements						
montant en €	37 421	11 813	24 637	35 535	48 591	89 781
jours de CA HT	60	75	78	68	56	50
Autofinancement net						
montant en €	8 678	2 916	2 186	4 710	13 345	32 267
jours de CA HT	14	19	7	9	15	18
Investissements						
montant en €	8 568	3 466	4 770	5 881	9 942	27 875
jours de CA HT	14	22	15	11	11	16
Endettement						
montant en €	37 008	19 914	20 190	24 778	43 746	113 923
jours de CA HT	60	127	64	47	50	64
Trésorerie						
montant en €	46 575	16 510	27 898	40 969	61 768	119 775
jours de CA HT	75	105	88	78	71	67

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	6 441	223 128	82 091	71,5	48,6	20,6	25,6	21,7	21,4	15,7	34 936
Auvergne-Rhône-Alpes	1 055	201 078	83 164	72,5	47,5	19,2	25,7	21,4	21,0	15,1	30 295
Bourgogne-Franche-Comté.....	294	184 298	80 477	68,5	47,5	18,5	26,6	23,1	22,9	16,2	29 882
Bretagne.....	700	204 546	82 463	69,7	48,9	18,9	27,5	23,9	23,6	16,9	34 624
Centre-Val de Loire.....	182	204 890	80 552	69,7	47,8	20,3	25,6	22,2	21,8	16,2	33 108
Corse.....	101	295 863	85 158	75,3	49,3	22,6	23,9	16,2	15,6	11,8	34 794
Grand Est.....	475	208 370	78 456	69,1	47,2	21,6	23,2	20,1	19,7	13,8	28 695
Hauts-de-France.....	624	202 504	84 378	70,2	49,1	17,9	28,6	25,5	25,1	18,5	37 450
Île-de-France.....	499	348 036	86 036	76,9	52,3	23,9	25,8	21,6	21,3	16,6	57 721
Normandie.....	466	210 329	83 984	70,7	48,7	18,7	27,9	24,0	23,6	17,2	36 079
Nouvelle-Aquitaine.....	598	229 089	80 479	71,2	47,9	21,6	24,0	20,0	19,7	14,4	32 963
Occitanie.....	487	210 327	76 956	69,4	46,6	22,0	22,1	18,7	18,4	13,1	27 656
Pays de la Loire.....	413	195 697	82 758	68,7	47,1	18,3	26,4	22,2	21,8	15,8	30 989
Provence-Alpes-CA.....	475	255 738	80 052	74,1	50,5	23,3	24,5	20,9	20,6	15,5	39 737
Dép. d'Outre-Mer.....	70	293 535	82 975	62,9	43,6	20,6	21,8	19,3	19,0	14,2	41 718